[image: Герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26.11.2024 года                          № 17

	О принятии устава муниципального образования Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Конституцией Российской Федерацией, федеральным законодательством, законодательством Ленинградской области и на основании части 3 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Принять устав муниципального образования Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области (далее - устав), согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить устав в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации.
3. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании в сети Интернет (http://npavrlo.ru/) и в газете «Вуокса».
4. Устав вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в официальном сетевом издании в сети Интернет (http://npavrlo.ru/).
5. Со дня вступления в силу устава признать утратившими силу:
- решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 08 декабря 2009 года № 22 «О принятии устава муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;
- решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 25 января 2011 года № 4 «О внесении изменений в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;
- решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 14 февраля 2012 года № 1 «О внесении изменений в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;
- решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 03 июля 2012 года № 26 «О внесении изменений в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;
 - решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 22 января 2013 года № 1 «О внесении изменений в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;
- решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 18 февраля 2014 года № 2 «О внесении изменений в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;
- решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 22 апреля 2015 года № 21 «О внесении изменений в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;
- решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 22 марта 2016 года № 13 «О внесении изменений в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;
- решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 18 апреля 2017 года № 16 «О внесении изменений в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;
- решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 20 марта 2018 года № 8 «О внесении изменений в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;
- решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 25 декабря 2018 года № 51 «О внесении изменений в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;
- решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 20 октября 2020 года № 34 «О внесении изменений в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;
- решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 05 апреля 2022 года № 11 «О внесении изменений в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;
- решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 30 августа 2022 года № 29 «О внесении изменений в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»;
- решение совета депутатов муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 04 декабря 2023 года № 29 «О внесении изменений в устав муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя совета депутатов                                                         И.В.Иванова

Разослано: дело, Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, администрация, прокуратура, газета «Вуокса»
3

image1.jpeg
V.

7,
i